
  

Trabajo Fin de Grado en Matemáticas (curso académico 2015/2016)  

 Enlace a la Normativa de la Facultad de Ciencias 
 Enlace a la Guía de la asignatura 

DPTO. LÍNEA GENERAL LÍNEAS TEMÁTICAS 
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Cálculo Numérico 

 
Dr. Carlos Moreno 
e-mail: cmoreno@ccia.uned.es 
Te: 913987257  
 

Investigación Operativa 
 
Dra. Maria Angeles Muruaga 
e-mail: mmuruaga@ccia.uned.es 
Te: 913987256 
 

Estadística 
 
D. Francisco Hernángómez 
 e-mail: fhernangomez@ccia.uned.es 
Te: 913987258 
 

Probabilidad 
 
Dr. Ricardo Vélez 
e-mail: rvelez@ccia.uned.es 
Te: 913987258 
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 Probabilidad 
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Álgebra 
 
Dr. Emilio Bujalance 
e-mail: ebujalance@mat.uned.es 
Te: 913987222  
 

Análisis matemático 
 
Dr. Arturo Fernández 
e-mail: afernan@mat.uned.es 
Te: 913987227 
 

Aplicaciones de las Matemáticas 
 
Dr. Roberto Canogar 
 e-mail: rcanogar@mat.uned.es 
Te: 913987225 
 

Geometría y Topología 
 
Dr. Antonio Costa 
e-mail: acosta@mat.uned.es 
Te: 913987224 
 
 

 Álgebra: Métodos computacionales en Teoría 
de Grupos. 
 

 Análisis Matemático: 
  Bases de Riesz y Frames en espacios de 

Hilbert 
Medida e integración 
Aplicación Conforme 
Aproximación polinómica de funciones. 
Cuestiones y ampliaciones sobre espacios 
normados. 

   
 
 

 Aplicaciones de las Matemáticas: (hasta 3 
estudiantes) 
Criptología 
 

 Geometría y Topología: 
  Geometría hiperbólica.  
 Topología Algebraica. Topología General.   
 Topología y geometría de variedades.  

http://www.google.es/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&ved=0CCEQFjAA&url=http%3A%2F%2Fportal.uned.es%2Fpls%2Fportal%2Furl%2FITEM%2FDC21391B028273E9E040660A33706D42&ei=x-6HVbjLHOTiywPGxI1g&usg=AFQjCNFF4RkhQ0eIEMdAOsK00f6MbAodgg&bvm=bv.96339352,d.ZGU&cad=rja
http://portal.uned.es/portal/page?_pageid=93,47800953&_dad=portal&_schema=PORTAL&idAsignatura=61024167
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Historia de la Matemática 
 

Coordinador: 
Dr. David Teira 
e-mail: dteira@fsof.uned.es 
913988392 
  

 Historia de la Matemática 
 


